
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de gener de 2018, del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
proveeix, pel sistema de lliure designació, el lloc de treball 
anunciat en la convocatòria 46/2017, de 13 de setembre 
de 2017. [2018/491]

RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, del conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, el puesto de 
trabajo anunciado en la convocatoria 46/2017, de 13 de 
septiembre de 2017. [2018/491]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas, para la provisión correspon-
diente a la convocatoria 46/2017, de 13 de septiembre de 2017 (DOGV 
8130, 19.09.2017), por el procedimiento de libre designación, del pues-
to de trabajo número 26626, gerente, adscrito al Instituto Superior de 
Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana.

Considerando que Blanca Castelló Peidro cumple con los requisitos 
exigidos en la convocatoria, y teniendo en cuenta los méritos alegados 
y acreditados, atendiendo a su experiencia profesional, su formación y 
el conocimiento de la estructura, organización y funciones del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana, y en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana, resuelvo:

Primero
Nombrar a Blanca Castelló Peidro, funcionaria de carrera de la 

Generalitat, grupo A1 DNI, 22669906, gerente, puesto de trabajo núme-
ro 26626, sector general (G), grupo A1, complemento de destino 26 y 
complemento específico E049.

Segundo. Ceses y tomas de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. 

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá al día siguien-
te de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o bien, recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 16 de enero de 2018.– El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades, per a la provisió corresponent a la convoca-
tòria 46/2017, de 13 de setembre de 2017 (DOGV 8130, 19.09.2017), 
pel procediment de lliure designació, del lloc de treball número 26626, 
gerent, adscrit a l’Institut Superior d’Ensenyances Artístiques de la 
Comunitat Valenciana.

Considerant que Blanca Castelló Peidro compleix amb els requi-
sits exigits en la convocatòria, i tenint en compte els mèrits al·legats 
i acreditats, atenent la seua experiència professional, la seua formació 
i el coneixement de l’estructura, organització i funcions de l’Institut 
Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, i 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la Funció Pública Valenciana, resolc:

Primer
Nomenar Blanca Castelló Peidro, funcionària de carrera de la Gene-

ralitat, grup A1, amb DNI 22669906, gerent, lloc de treball número 
26626, sector general (G) grup A1, complement de destinació 26 i com-
plement específic E049.

Segon. Cessaments i preses de possessió
El cessament en l’’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generaliat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 16 de gener de 2018.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-01-18T14:21:05+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




